## LIBER SECVNDVS

dotium ethnicorū: ¶ **C**eterū non hæc quispiam dicta putet in approbationem sacerdotū gentiliū: neq; ex ijs quæ præsens attulit ratio, existimet nos hic cōmēdare uelle sacerdotale illū ritū quem habuit Paganism⁹. quandoquidē ipsum, sacrilegū fuisse, prophanū & superstiosum: nemo Christianis sacris Initiatus ignorat. quales enim erant eorū dī, tale & sacerdotiū. Sed adducta sunt in præsentia hæc omnia, ad solidiorē ueritatis cōprobationē: sumptā etiā ex ijs quæ expertes ueritatis, in suorū deorū cultura, faciunda censuerunt. Vt quemadmodū ipsi recta naturalis rationis directiōe p̄sua sum habuerunt, non quouis sine delectu fungi debere sacerdotio ad colenda sua numina: sed secretos à turba plebeia uiros, spectate uirtutis, ita & Christiani, immo potiori ratione, ad colendum unū & uestrū numen: non quoslibet sine discrimine debent habere sacerdotes, & tenellæ ætatis pueros & mulieres: sed uiros tantum, consecratione pontificali ad sacerdotale functionē profectos. Sic sane domin⁹ per Hieremiā prophetā reprehendens impietatē Iudæorū, quid relicto uero deo abierunt post idola: uti ex eplō gentiliū, eorūq; factum adducit in grauiorem Iudaici populi condēnationē: cū ait. **Hiere. 2.** Transite ad insulas Cethim & uidete: & in Cedar mittite et considerate uehementer. & uidete si factū est huiusmodi: si mutauit gens deos suos, & certe ipsi non sunt dī. Popul⁹ uero me⁹ mutauit gloriā suam in idolum. Quibus quidem uerbis non approbavit deus idola gentiū neq; uenerationē eorū: quæ contestat⁹ est nō esse deos, sed ex perseverantia gentiliū in ijs perpetuo colendis q̄s semel ut deos receperunt: redarguit Iudæorū irreligiositatē & instabilitatē, qui neglecto uero deo cui prius adhæserant transierūt ad deos alienos: ¶ **T**ertia ratio. Per totū librorū ueteris instrumenti contextū in libris historicis q̄ prophetis & hymnicis: deprehendit aperte sacerdotū à populo discretio, diuina primū ordinatione facta. Vt apud Esaiam. Sicut popul⁹: sic sacerdos. Quod & ab **Esaiæ 24.** Osee propheta repetit. Et apud Hieremiā. **A** propheta usq; ad sacerdotē: cūcti faciūt dolū. Demū apud Malachiā. Labia sacerdotis custodiunt scientiam, & legem requirent ex ore eius: quia angelus domini exercitūū est. Et ut paucis agam, huiusmodi testimonijs sacerdotēs à populo discernentib⁹: reuerentissimi sunt diuini codices. Quos igitur discreuit de⁹: cur audet Lutherus cōfundere cum turba laicorū,

**Esaiæ 24.**  
**Osee 4.**  
**Hiere. 6.**  
**Malach. 2.**

laicorum, & miscere sacra prophanis: Separauit quidē de<sup>o</sup> & in lege Mosaica & euāgelica oraculisq; prophetis: sacerdotes à sodalitate populari. Quanta ergo est temeritas eorum, q; uolūt ipsos cōmiscere laicorum cōubernio: ut nullā ab eis habeant gradus distinctionem?